
UCHWAŁA NR V/40/2024 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim 
z siedzibą przy ul. Limanowskiego 20/22 na cesję wierzytelności wynikającej z zawartej przez ZZOZ 

umowy z Przedsiębiorstwem Budownictwa Ogólnego Sp. z o.o. na realizację zadania inwestycyjnego pod 
nazwą: „Rozbudowa i wyposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego”. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 799) 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie cesji wierzytelności przysługującej firmie Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Ogólnego Sp. z o. o. w Ostrowie Wielkopolskim z tytułu zawartej dnia 5 lipca 2024 roku umowy 
nr FDZP.226.17.2024 pomiędzy ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim a Przedsiębiorstwem Budownictwa 
Ogólnego Sp. z o. o. w Ostrowie Wielkopolskim na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa 
i wyposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi  Powiatu Ostrowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Maria Tomaszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAF1DC6F-7851-4C03-83A5-07427A422D77. Podpisany Strona 1



 

 

Uzasadnienie 

 

Pismem nr ND.074.11.2024 z dnia 5 sierpnia 2024 roku p. o. Dyrektora Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopolskim Pan Piotr Skoczylas przekazał 

Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Ostrowskiego pismo Członków Zarządu 

Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego Sp. z o.o.  z prośbą o wyrażenie zgody przez ZZOZ 

w Ostrowie Wielkopolskim  na cesję wierzytelności zadania inwestycyjnego pod nazwą: 

„Rozbudowa i wyposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego”. Cesja miałaby być dokonana  

na rzecz mBank S.A. Oddział Korporacyjny w Kaliszu, celem zabezpieczenia kredytu, o który 

ubiega się wykonawca robót. ZZOZ zawarł z PBO Sp. z o.o. dnia 05.07.2024 roku umowę nr 

FDZP.226.17.2024 na realizację wymienionego powyżej zadania inwestycyjnego. 

Zgodnie z zapisami art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 

czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot 

tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia 

ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i 

wynik finansowy za rok poprzedni. Zgodę wydaje podmiot tworzący  

po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

Podmiotem tworzącym dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej przy ul. Limanowskiego 

20/22 w Ostrowie Wielkopolskim jest Powiat Ostrowski. 

p.o. Dyrektora ZZOZ w Ostrowie Wielkopolskim, przekazując prośbę Członków 

Zarządu  PBO  Sp. z o.o. o wyrażenie zgody na cesję wierzytelności przysługującej firmie PBO 

Sp. z o.o. wyraził jednocześnie pozytywną opinię w  przedmiotowej sprawie. 

Dokonanie cesji, o której mowa powyżej umożliwiłoby udzielenie kredytu, o który 

ubiega się Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego Sp. z o.o. jako wykonawca zadania 

polegającego na rozbudowie i wyposażeniu Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. 

Wobec powyższego podjęcie Uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAF1DC6F-7851-4C03-83A5-07427A422D77. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/40/2024 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


